
1 
 

 

 

  Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

 М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е  

 О б л а с т н а  д и р е к ц и я  „ З е м е д е л и е “  –  г р .  С и л и с т р а  

 

 

З А П О В Е Д 

№ РД-04-102 

гр. Силистра, 03.04.2025 г. 

 

 На основание чл. 3, ал. 4 от Устройствения правилник на Областните дирекции 

„Земеделие“ (обн. ДВ. бр.7/26.01.2010 г., посл. Изм. ДВ. бр.3/09.01.2024 г.), във връзка с чл. 

37в, ал. 16, изр. пето, чл. 37в, ал. 2 и ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи (ЗСПЗЗ), и писмо с вх. № РД-12-02-309/12.02.2025 г. на председателя на 

Общински съвет – гр. Силистра,  

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

 I. Разпределение на ползването на имоти – полски пътища, попадащи в масивите за 

ползване на земеделски земи в землищата на с. Калипетрово, гр. Силистра, с. Брадвари с. 

Главан, с. Попкралево, с. Професор Иширково, с. Йорданово, община Силистра, обл. 

Силистра, съобразно сключени доброволни споразумения за ползване на земеделските земи 

за стопанската 2024/2025 година, неразделна част от настоящата заповед. 

 II. Дължимите суми за ползване на имотите – полски пътища, се определят въз основа 

на средното годишно рентно плащане за землищата на с. Калипетрово, гр. Силистра, с. 

Брадвари с. Главан, с. Попкралево, с. Професор Иширково, с. Йорданово община Силистра, 

според изискванията на §2е от Допълнителните разпоредби на ЗСПЗЗ, за имоти с начин на 

трайно ползване – ниви, както следва: 

Община Землище 

Определено средно 

рентно плащане 

(лв./дак.) 

ниви 

Силистра гр. Силистра                45,00 лв.  

Силистра с. Брадвари                73,00 лв.  

Силистра с. Главан                66,00 лв.  

Силистра с. Йорданово                49,00 лв.  

Силистра с. Калипетрово                40,00 лв.  

Силистра с. Попкралево                53,00 лв.  

Силистра с. Проф. Иширково                48,00 лв.  

представляващи имоти/части от имоти по КККР, подробно изброени в Приложение – 

Регистри на полските пътища, неразделна част от настоящата заповед. 



2 
 

 В едномесечен срок от издаване на настоящата заповед , ползвателите следва да внесат 

дължимата сума за предоставените полски пътища по следната банкова сметка на Община 

Силистра: 

 Банкова сметка на Община Силистра: 

 Банка: „Банка ДСК“ АД 

 IBAN: BG50 STSA 9300 8402 6756 00 

 BIC код STSABGSF 

 Вид плащане:44 42 00 

 

 III. На основание чл. 37в, ал. 17 от ЗСПЗЗ, ползвателят на който са предоставени 

полските пътища, осигурява достъп до имотите, декларирани и заявени за ползване в реални 

граници през стопанската 2024/2025 година. 

 IV. Настоящата Заповед да се обяви в кметствата на с. Калипетрово, с. Брадвари с. 

Главан, с. Попкралево, с. Професор Иширково, с. Йорданово, в Община Силистра и в 

сградата на Общинска служба по земеделие – гр. Силистра и да се публикува на интернет 

страницата на Община Силистра и Областна дирекция „Земеделие“ гр. Силистра. 

 

 Заповедта подлежи на обжалване в 14-дневен срок от обявяването й, чрез директора 

на ОД „Земеделие“ – Силистра, пред районния съд по местонахождение на имотите, по реда 

на Административнопроцесуалния кодекс, като обжалването не спира изпълнението й. 

 

 

 

............/П/................ 
                /подпис и печат/ 

Гинка Катева 

Директор на Областна дирекция  

"Земеделие" - Силистра 

 

 

Изготвил: 

М. Минкова– гл. експерт ГД „АР“ 

 

Съгласувал: 

Хр. Иванова- ст. експерт ГД „АР“ 

 

 

 

 

 


